ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.08.2024 г. Красноярск № 611-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края
от 12.04.2024 № 252-п «Об утверждении Методики распределения иных
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на государственную поддержку муниципальных
комплексных проектов развития и правил их предоставления»

В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 12 Закона
Красноярского края от 10.07.2007 № 2-317 «О межбюджетных отношениях
в Красноярском крае», постановлением Правительства Красноярского края
от 29.09.2021 № 686-п «Об утверждении государственной программы
Красноярского края «Комплексное территориальное развитие Красноярского
края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 12.04.2024 № 252-п «Об утверждении Методики распределения иных
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на государственную поддержку муниципальных
комплексных проектов развития и правил их предоставления»
следующие изменения:

в Методике распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на государственную
поддержку муниципальных комплексных проектов развития и правилах их
предоставления:

подпункт 2 пункта 3.3 изложить в следующей редакции:
«2) копию выписки из Единого государственного реестра недвижимости

(представляется по инициативе администрации муниципального образования
края), выданной не ранее 30 рабочих дней, предшествующих дате
представления в министерство необходимых для заключения соглашения
документов, и содержащей сведения о собственнике объекта инфраструктуры
(в случае создания объекта инфраструктуры путем строительства или
приобретения -  сведения о собственнике земельного участка, на территории
которого планируется создание объекта инфраструктуры, за исключением
перечня случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного

2

объекта не требуется подготовка документации по планировке территории,
установленных постановлением Правительства Российской Федерации
от 12.11.2020 №> 1816). Для объекта инфраструктуры, являющегося
автомобильной дорогой общего пользования местного значения, в случае
отсутствия в отношении него сведений в Едином государственном реестре
недвижимости представляется копия муниципального правового акта
об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного
значения, содержащего сведения о такой автомобильной дороге, и копия
уведомления об отсутствии в Едином государственном реестре недвижимости
запрашиваемых сведений на объект инфраструктуры, являющийся
автомобильной дорогой общего пользования местного значения
(представляется по инициативе администрации муниципального образования
края), выданного не ранее 30 рабочих дней, предшествующих дате
представления в министерство необходимых для заключения соглашения
документов;»;

абзац восьмой пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«В случае непредставления администрацией муниципального

образования края в случаях и порядке, предусмотренных подпунктом 2
пункта 3.3 Методики, копии выписки из Единого государственного реестра
недвижимости, уведомления об отсутствии в Едином государственном реестре
недвижимости запрашиваемых сведений, указанных в подпункте 2 пункта 3.3
Методики, министерство в течение 3 рабочих дней со дня регистрации
документов, представленных администрацией муниципального образования
края для заключения соглашения, направляет межведомственный запрос
в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии
о представлении сведений, содержащихся в Едином государственном реестре
недвижимости, об объектах недвижимости и их правообладателях в отношении
объекта инфраструктуры и (или) земельного участка, на территории которого
планируется создание объекта инфраструктуры, соответственно, в порядке
межведомственного взаимодействия.»;

в приложении № 2:
в графе 3 строки 7 цифры «39220,4» заменить цифрами «54292,9»;
в графе 3 строки «Всего» цифры «435102,6» заменить цифрами

«450175,1»;
в приложении № 3:
в графе 2 строки 15 слова «Строительство спортивной площадки»

заменить словами «Строительство спортивной площадки в с. Павловка»;
в графах 3, 5 строки 20 цифры «39220,4» заменить цифрами «54292,9»;
в строке «Итого»:
в графе 3 цифры «435102,6» заменить цифрами «450175,1»;
в графе 5 цифры «795058,3» заменить цифрами «810130,8».
2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru

3

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования.

выи заместитель
рнатора края -
седатель
ительства края С.В. Верещагин